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Sikkerhedspløk – en præcisering 
 
Bestyrelsen har på baggrund af den igangsatte debat atter drøftet spørgsmålet om anvendelse af sikkerhedspløk. 
Vi skal beklage den usikkerhed, som er opstået i forbindelse med beslutningen, og som desværre har rod i nogle 
upræcise og ikke sammenhængende beskrivelser i skyttebogen. 
 
Dette vil der naturligvis blive rådet bod på i den nærmeste fremtid i form af en gennemgang af formuleringerne i 
vores sikkerhedsbestemmelser. 
 
Bestyrelsen finder det dog på sin plads at tilkendegive, at selvom debatten blev aktualiseret af en ulykke med et 
gevær i 2003, så er problemstillingen langt fra et gevær problem alene, men er gældende for alle skydediscipli-
ner både bane og terræn, og såvel under træning som under konkurrence. 
 
Kravet om anvendelse af Sikkerhedspløkken er alene ud fra et ønske om at mindske risikoen for ulykker ved 
omgang med skydevåben og har følgende 2 hovedformål. 
1. Sikre at våbenet er tomt, og at skytten har kontrolleret sit våben forinden standpladsen forlades 
2. Sikre at andre kan se, at der er tale om et tomt våben, hvis det bæres synligt på skydebanen til og fra 

standpladsen. 
 
Sikkerhedspløkken er ikke et nyopfundet dansk fænomen, men har været praktiseret anvendt i en årrække andre 
steder. 
 
Indtil en mere præcis beskrivelse bliver udarbejdet gælder følgende retningslinje: 
 
Baneskydning 
Sikkerhedspløkken isættes efter endt skydning og efter at skytten selv har kontrolleret sit våben og altid inden 
våbenet fjernes fra standpladsen.  
 
Terrænskydning 
Ved terrænskydning udtages sikkerhedspløkken af våbenet på standpladsen før indskydningen, og isættes igen 
på sidste station efter sædvanlig kontrol er gennemført og inden standpladsen forlades. (Hvor sekundskydning 
indgår umiddelbart efter terrænskydningen betragtes sekundskydningen som sidste station). 
 
Der er således ikke noget krav om, at sikkerhedspløkken skal være i våbenet mellem stationerne. 
 
Særlige bemærkninger 
For revolver gælder, at der skal være isat 1 sikkerhedspløk i tromlen i det kammer, som hanen står ud for.  Der 
må naturligvis gerne være i sat sikkerhedspløk i hvert ”hul” i tromlen. 
 
Endelig skal det bemærkes, at det naturligvis altid er tilladt at have isat en sikkerhedspløk i våbenet udover de 
situationer, hvor det er et krav. 
 
Sikkerhedsreglerne er en så væsentlig del af vores regelsæt, og såfremt disse overtrædes, så må stævnearran-
gøren naturligvis reagere i overensstemmelse med reglerne: 
 
Overtrædelse af en eller flere af foranstående sikkerhedsbestemmelser 
skal straks påtales og kan medføre bortvisning fra skydebanen. 
 
 
I bestemmelsen er der anført ”kan” medføre bortvisning.  Den sunde fornuft må naturligvis råde her, særligt i 
denne overgangsfase ,som vi er i. Men der er således efter vor opfattelse en klar en forskel på, om en skytte ikke 
har eller kan fremskaffe/låne en pløk, og så en situation hvor en skytte ikke vil anvende en pløk. 
 
Ovennævnte information vil i dag blive udsendt til amtsforeningerne. 
 
På bestyrelsens vegne 
Torben Klit 


	De Danske Skytteforeninger, modtaget hos FAS 1. oktober 2004
	Sikkerhedspløk – en præcisering
	Baneskydning
	Terrænskydning
	Særlige bemærkninger

